
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk310 

av Gudrun Norberg och Leif Olsson (båda fp) 

Direktavskrivning vid inköp av reserveiver k i jord
bruket 

Strömavbrott förekommer- särskilt på landsbygden- ett antal gånger per år 

som regel. Oftast framkallat av besvärliga väderleksförhållanden, men 

orsakat även av kabelfel o dyl. 

För jordbruk, i synnerhet djurhållande gårdar, får strörnavbrott svåra 

konsekvenser och slutsatsen är att jordbruket måste höja beredskapen mot 

elavbrott. Det måste tas krafttag för att snabbt öka antalet av och 

tillgängligheten till reservelverk. 

Kostnaden uppgår som regel till cirka 30 000 k ron or för reserveiver k 

inklusive installationer och för att få rätt dimensionering kan bl. a. lantbruks

nämnderna ge råd. Ett bra sätt att stimulera intresset för installationer av 

reservetverk kan vara direktavskrivning av investeringen. 

En tillfällig inkomst i jordbruket eller exempelvis vid en skogsavverkning 

kan utgöra lämpligt läge för inköp av en vara som inte används dagligen men 

som är en utomordentlig tillgång då strömmen inte fungerar. 

Tillgången till reservetverk på landsbygden är inte enbart en fråga för 

jordbrukaren själv. Den har en vidare betydelse för den bofasta befolkning

en, där strävan från samhällets sida nu är att även gamla och SJUka människor 

skall kunna bo kvar i sin gamla hemmiljö. I ett sårbart samhälle som vi lever i. 

där praktiskt taget alla tekniska funktioner i hemmet är beroende av el, blir 

tillgången till reservkraft allt viktigare. 

Staten måste inse, och ta på sig sin del av ansvaret för. att skydela vårt 

samhälle mot utslagning. Det räcker inte att hänvisa till rådande avskriv

ningsregler - här gäller att verkligen stimulera, elvs. att se till att dessa 

investeringar får förtur i lantbrukets investeringsprogram. l en allt kärvare 

ekonomi måste det till ett verkligt incitament. Säkerheten i livsmedelspro

duktionen och boendet är en fråga för hela landet. 

Trots att riksdagen tidigare besvarat liknande motioner med att nuvarande 

avdragsregler är fullt tillräckliga, så har verkligheten visat motsatsen. 

Oerhört litet har hänt för att säkerställa tillgången till el på landsbygden 

genom reservkraft. 

Det är fortfarande ovanligt att reservetverk finns i grannskapet och det är 

ett faktum att beredskapen vid elavbrott på landsbygden är synnerligen låg. 

Det borde vara en nationell angelägenhet av rang att snabbt förstärka 

beredskapen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att medge direktavskrivning vid inköp av reserv

elverk inom jordbruket. 

Stockholm den Il januari 1989 

Gudrun Norberg (fp) Leif Olsson (fp) 
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